
CADERNO 6  13SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694586

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
O Fundo M. de Educação publica extrato de contrato nº 
20142004 fi rmado com a empresa D B PINTO EIRELI - ME, 
valor R$ 1.454.900,00 (Hum milhão quatrocentos e cinquenta e 
quatro mil e novecentos reais). Objeto: contratação de empresa 
especializada para executar obra de construção de 1(uma) 
Unidade de Educação Infantil conforme Termo de Compromisso 
PAC 202838/2012 FNDE/MEC.  Data assinatura do contrato 
30/05/14. Vigência: 30/05/14 á 30/01/15. Ref. Tomada de Preço 
2/2014-00006.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694334

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando 
de suas atribuições legais vem através do seu Pregoeiro 

Ofi cial tornar público o extrato de edital Pregão Presencial 
SRP, conforme abaixo:

Número Objeto Abertura Hs

019/2014
SRP

Aquisição de material de cozinha e 
eletrodomésticos, para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos do município 
de Anajás/PA.

13/06/2014 09h00min

020/2014
SRP

Aquisição de peças para motores e veículos, que 
fazem parte do acervo da Prefeitura Municipal de 
Anajás/PA.

13/06/2014 11h00min

O edital completo estará disponível a partir do dia 02/06/2014, 
na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação de 
segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.

ANJÁS/PA, 02 de junho de 2014
Milton Alves Barros

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694346

AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º Termo Aditivo ao contrato 020/2010, fi rmado entre a 
Prefeitura Municipal de Tailândia e Consan Engenharia Ltda. 
Classifi cação do Objeto: prorrogação contratual por mais 
um período de até 210 (duzentos e dez) dias consecutivos. 
Fundamento Legal: Artigos 57, inciso II da Lei 8666/93 e suas 
alterações posteriores.
Vigência: 12/05/2014 a 08/12/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º Termo Aditivo ao contrato 20130232 do Pregão 
Presencial SRP 9/2013-140801, fi rmado entre a Prefeitura 
Municipal de Tailândia e Dorea Comercio, Transporte e Serviços 
Ltda. Classifi cação do Objeto: O presente termo aditivo tem por 
objeto realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) 
ao valor originário de cada item, referente ao aditamento 
de quantitativo para o atendimento das necessidades da 
Prefeitura, conforme estipulado pela cláusula décimado contrato. 
Fundamento Legal: Art.65, inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em vigor 
as demais cláusulas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694400

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMAD
A Prefeitura de Santarém torna público, a Lei nº 19.518/2014, 
de 12 de maio de 2014, que Institui o Regulamento do Serviço 
de Táxi no Município de Santarém e dá outras providências. 
Alexandre Raimundo de Vasconcelos Wanghon – Prefeito 
Municipal de Santarém. Ana Rita Lopes de Macêdo – Secretária 
Municipal de Administração. Publicada na Secretaria Municipal 
de Administração aos doze dias do mês de maio de dois mil e 
catorze.

Ana Rita Lopes de Macêdo
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694427
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 014/2014-CPL, Objeto: Fornecimento de 
Material Gráfi co para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá 
e suas Secretarias, Contrato 30/2014_ KAREN GRÁFICA. 
RC JESUS COMERCIO E SERVIÇOS - ME, no valor de R$-
465.600,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e seiscentos 
reais); Contrato 31/2014_ NEW LIFE COMÉRCIO E SERVIÇO 
EIRELLI EPP, no valor de R$-710.220,00 (setecentos e dez mil 
duzentos e vinte reais); Contrato 32/2014_ ART GRÁFICA. LIMA 
& SILVA COMERCIO DE MATERIAL GRÁFICO E SERVIÇOS 
LTDA, no valor de R$-808.000,00 (oitocentos e oito mil reais); 
Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0203.2.030 – Manutenção Do Gabinete 
Da Prefeita; 04.122.0301.2.035 – Manutenção Da Secretaria De 
Administração; 04.122.0401.2.152 – Manutenção Da Secretaria 
De Finanças; 20.122.0501.2.153 – Manutenção Da Secretaria 
De Agricultura; 27.122.0801.2.047 – Manutenção Da Secretaria 
Mun. De Juventude; 13.122.1001..2.158 – Manutenção Da 
Secretaria De Cultura; 15.122.1501.2.209 – Manutenção 
Da Secretaria De Obras  E Urbanismo; 18.122.1601.2.069 – 
Manutenção Da Secretaria De Meio Ambiente; 06.122.1701.2.195 
– Mant. Da Secret. De Segurança. Publica E Defesa Social; 

Destino(s): BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 3.5 diárias (Completa) / de 
01/04/2014 a 04/04/2014
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 3.5 diárias (Completa) / de 
14/04/2014 a 16/04/2014
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL 
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 2.5 diárias (Completa) / de 
27/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694555

PORTARIA: 2187/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO “SIMPÓSIO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
999465/RODIER BARATA ATAIDE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694625

PORTARIA: 2186/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS - MPDFT, DO LANÇAMENTO NACIONAL DO 
PROJETO MINISTÉRIO PÚBLICO PELA EDUCAÇÃO - MPEDUC E 
DO SIMPÓSIO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO 
DA EDUCAÇÃO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
999452/ÂNGELA MARIA BALIEIRO QUEIROZ (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 
10/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694636

Portaria: 2205/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 02/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N° 3262/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
REVOGAR, parcialmente, por necessidade de serviço, a Portaria 
nº 2051/2014-MP/PGJ, de 3/4/2014, que concedeu à Promotora 
de Justiça SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM, 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2010/2013, de 
acordo com o art. 138 da Lei Complementar n.º 057/06, de 
6/7/2006, e autorizou o gozo no período de 13/5 a 11/7/2014, 
mantido o gozo somente de 30 (trinta) dias, no período de 13/5 
a 11/6/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 26 de 
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3263/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do expediente protocolizado 
sob o nº 17393/2014, em 5/5/2014,
R E S O L V E :
I - RETIFICAR a Portaria nº 2500/2014-MP/PGJ, de 23/4/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 16/5/2014, que 
suspendeu, por necessidade de serviço, o 1º período de férias 
da Promotora de Justiça ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, 
estabelecidas pela Portaria n.° 945/2014-MP/PGJ, de 12/2/2014, 
no período de 18/3 a 18/4/2014, para gozo oportuno, para 
suspender a partir do dia 28/4/2014, para gozo oportuno.
II – AUTORIZAR a Promotora de Justiça ROSA MARIA 
RODRIGUES CARVALHO, gozar 20 (vinte) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria n.° 945/2014-MP/PGJ, de 
12/2/2014, e suspensas pela Portaria 2500/2014-MP/PGJ, de 
23/4/2014, no período de 12 a 31/5/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 26 de 
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3304/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do expediente protocolizado 
sob o nº 19143/2014, em 15/5/2014,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ALEXSSANDRA MUNIZ 
MARDEGAN, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar 
de Marabá ao município de São Domingos do Araguaia, no 
dia 14/5/2014, tendo em vista acumulação de atribuições em 
diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 3374/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais e tendo em vista os termos do Memo nº 75/2014/ASS/
JUR/PGJ, de 29/5/2014,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA 
MEDRADO para atuar nos autos do Processo nº 2012.3.024035-
5, nos termos do art. 56, inciso IX da Lei Complementar nº 
057/2006 – Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do 
Pará, podendo adotar as medidas que entender pertinentes.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de 
maio de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694533

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 676068
PORTARIA: 1895/2014PGJ

Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL


